**16**

**1295 agosto 22. Barcelona.**

Credencial a favor de Bernat de Sarrià y Pere de Costa ante Carlos de Valois.

ACA. Real Cancillería, Registros, núm. 252, fol. 114r.

Similis littera fuit missa reverendo G. de Ferreriis tituli Sancti Clementis presbitero cardinali.

[Cf. documento anterior del registro]

**17**

**1295 agosto 29. Anagni.**

Bonifacio VIII a Jaime II. Habiendo sabido que algunos de los embajadores que envió a concertar las paces con Francia y con el papado han fallecido por el camino, le envía a Berenguer de Vilaró, arcediano de Urgell, plenamente enterado del contenido de los acuerdos, para animarle a su rápido cumplimiento.

ACA. Bulas, leg. XIX, 42.

Publ. SALAVERT, "El tratado de Anagni", doc. XXI, p. 318.

Bonifatius episcopus, servus servorum Dei. Nobili viro Jacobo, nato quondam Petri, olim regis Aragonum, spiritum consilii sanioris. Sicut

nuper ad nostrum pervenit auditum aliqui ex ambasciatoribus tuis, quos super tractatu pacis et concordie inter carissimum in Christo filium nostrum Carolum, Sicilie regem illustrem, et te, dante Domino, reformande, ad nostram presenciam destinaras, ad te a nobis cum hiis que acta sunt in hac parte et informati de omnibus redeuntes, in via, sicut Domino placuit, decesserunt. Cum itaque huiusmodi negocium insideat cordi nostro, et confortationis et accelerationis auxilio egeat, et dilectus filius Berengarius de Villarone, archidiaconus Urgellensis, huiusmodi tractatus conscius extitisse noscatur ac sicut in ipso collegimus tui honoris et comodi fervidus zelator existat, ecce ipsum ad tuam providimus presentiam destinandum, ut te ad ipsius perfectionem negotii ferventer animet ac inducat et ferventem affectum quem habemus ad consumationem ipsius diligenter exponat. Quare nobilitatem tuam rogamus et hortamur attente quatinus eundem archidiaconum super hiis benigne audias et ad felicem ac celerem eiusdem consumationem negotii sic ferventer intendas quod tibi et aliis quos tractatus ipse contingit speratus fructus adveniat tuque possis exinde apud Deum et homines merito comendari. Datum Anagnie, IIII kalendas septembris, pontificatus nostri anno primo.

[En la plica]: Johanis Piper. De Curie.

[Al dorso]: Registrata. Capítulo CXXIIº.

## 18

### 1295 septiembre 4. Gerona.

Nota registral de la carta credencial dada a favor de Bernat de Sarrià, Guillem Durfort y Pere de la Costa ante el cardenal de San Clemente, Guillermo de Ferreres, y Carlos II de Nápoles.

ACA. Real Cancillería, Registros, núm. 252, fol. 114.

Pridie nonas septembris, in Gerunda, fuit scriptum supradictis regi et cardinali quod credant Bn. de Sarriano, G. Durfort et Pº de Costa de hiis que eis ex parte regia duxerint oretenus refferenda.

## 19

### 1295 octubre 13. Figueres.

Poderes a Bernat de Sarrià, Guillem Durfort y Pedro de Costa, para tratar con los arzobispos de Embrún, y Arlés y el obispo de Marsella..

ACA. Real Cancillería, Registros, núm. 252, fol. 119r.

Noverint universi quod nos Jacobus, Dei gracia etc., facimus et constituimus certos et speciales procuratores nostros vos, devotos ac familiares et consiliarios nostros, Bernardum de Serriano, Guillelmum Durfortis et Petrum de Costa, et quemlibet vestrum in solidum ita quod non sit melior condicio occupantis immo quod unum inceperit alter possit perficere, ad comparendum coram venerabilibus archiepiscopis Embrudinensi, Arlathensi ac Marsiliensi episcopo et coram quolibet eorundem executoribus a Sede Apostolica deputatis, super explicandis ac perficiendis pacis tractatibus qui facti fuerant coram summo pontifice inter illustrem regem Karolum et nos seu sollempnes procuratores nostros, et super omnibus dependentibus ex eisdem. Dantes et concedentes vobis et cuilibet vestrum plenam potestatem tractandi, prosequendi, explicandi et perficiendi et ordinandi dictum tractatum pacis et omnia alia que dependent ex ipsis et omnia alia que requirunt merita dicte pacis et que facere nos possemus si presentes essemus, ratum et firmum perpetuo habituri quicquid per vos vel alteri vestrum actum seu factum fuerit in predictis. In cuius rei testimonium presentem cartam nostram sigillo nostro apendicio fecimus roborari. Data in Figueriis, III<sup>o</sup> idus octobris in nonis<sup>93</sup> anno Domini M<sup>o</sup> CC<sup>o</sup> XC<sup>o</sup> quinto.

20

**1295 diciembre 10. Barcelona.**

Jaime II a Bernat de Sarrià, tesorero. Ordena hacer entrega a Guillem Durfort de 940 sueldos por los 47 días que, a sus expensas, ha permanecido en la Provenza a su regreso de la curia romana.

ACA. Real Cancillería, Registros, núm. 263, fol. 20v

Bernardo de Sarriano. Dicimis et mandamus vobis quatenus de peccunia curie nostre que est vel erit penes vos detis et solvatis dilecto consiliario nostro Guillelmo Durfortis nongentos quadraginta solidos barchinonenses, quos sibi providimis exhiberi pro quadraginta septem diebus qui in reditu suo a curia Romana extitisse asseruit in partibus Provincie suis propriis expensis, cum Jacobus Bos, quem cum nostris nunciis ad Romanam curiam miseramus pro ministrandis expensis eisdem nunciis pro parte nostra, cessasset eidem Guillelmo expensas totaliter ministrare. Et facta solucio recuperetis ab eo presentem literam cum apocha de soluto. Datum Barchinone sub sigillo nostro secreto IIII<sup>o</sup> idus decembris anno Domini M<sup>o</sup> CC<sup>o</sup> XC<sup>o</sup> V<sup>o</sup>.